ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 2025 года

                                                              № ____
О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 466
«Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года
№ 466, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор
Ленинградской области

                     А. Дрозденко
Приложение

к постановлению Правительства

Ленинградской области

от ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области

«Содействие занятости населения Ленинградской области»,

утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 7 декабря 2015 года № 466

1. В разделе 2 (Приоритеты и цели государственной политики в сфере содействия занятости населения):
абзац шестой изложить в следующей редакции:

«приказе Минтруда России от 3 декабря 2024 года № 661 «О проведении общероссийского мониторинга состояния условий и охраны труда»;»;
в абзаце двенадцатом слова «государственных услуг» заменить словами «мер государственной поддержки».
2. В разделе 4 (Цели государственной программы и способы их достижения):

абзац второй изложить в следующей редакции:
«сохранение уровня безработицы по методологии Международной организации труда не более 3,3 проц. ежегодно на период до 2030 года;».
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Для достижения цели «Сохранение уровня безработицы по методологии Международной организации труда не более 3,3 проц. ежегодно на период до 2030 года» в рамках государственной программы реализуются мероприятия:»;
в абзаце одиннадцатом слова «государственных услуг» заменить словами «мер государственной поддержки».
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области» разработан комитетом по труду и занятости населения Ленинградской области в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие
с действующим законодательством.
В связи с принятием приказа Минтруда России от 3 декабря 2024 года № 661 «О проведении общероссийского мониторинга состояния условий и охраны труда» приказ Минтруда России от 3 марта 2022 года № 101 «О проведении общероссийского мониторинга условий и охраны труда» признан утратившим силу.
В связи с принятием Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» понятие «государственные услуги» заменено на понятие «меры государственной поддержки».
Кроме того, в связи со стабилизацией ситуации на рынке труда Ленинградской области (на основании данных выборочных обследований рабочей силы, предоставленных Петростатом) наименование и значение цели государственной программы изложено в новой редакции: «Сохранение уровня безработицы
по методологии Международной организации труда не более 3,3 проц. ежегодно
на период до 2030 года».
В соответствии с пунктами 1.3, 1.4 Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 13 апреля 2023 года № 253, проект акта не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Исполняющий обязанности

председателя комитета
по труду и занятости населения

Ленинградской области                                                                                 Т.М. Котов
Исп. Ермолинская А.В. (539-47-29, av_ermolinskaja@lenreg.ru)
Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 7 декабря 2015 года № 466 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Содействие занятости населения Ленинградской области»

Принятие проекта не потребует дополнительного выделения средств областного бюджета Ленинградской области, предоставления государственного имущества Ленинградской области и (или) приобретения имущества
в собственность Ленинградской области, а также внесения изменений в иные правовые акты органов исполнительной власти Ленинградской области.

Исполняющий обязанности

председателя комитета
по труду и занятости населения

Ленинградской области                                                                                 Т.М. Котов

Исп. Ермолинская А.В. (539-47-29, av_ermolinskaja@lenreg.ru)